
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

pro zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen“zákon“) 

 

 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení 

zadávací dokumentace, a to na základě dotazů jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku: 

1)  

DOTAZY: 
 
Dobrý den, 
  
dovoluji si Vás požádat o upřesnění zadávací dokumentace /ZD/ na veřejnou zakázku 
„"REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY NAD BĚLIDLEM II“. 
  
Předmět díla je specifikován v návrhu SOD v článku I., bodě 1.1. A 1.2., kde se mimo jiné uvedeno: 
  
„V případě nesrovnalostí mezi dokumenty vymezujícími dílo uvedenými v bodě 1.1. a 1.2. této smlouvy, 
je zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost objednatele písemně upozornit. Nesrovnalostí přitom není 
skutečnost, že požadavek je uveden pouze v některém z dokumentů, pokud tento požadavek není v 
rozporu s požadavky jiných dokumentů. V případě nesrovnalostí je objednatel oprávněn určit, který z 
dokumentů má přednost. Pokud jej takto neurčí do 5 dnů ode dne doručení výzvy zhotovitele, pak platí 
pořadí přednosti dokumentů od nejdůležitějšího po nejméně důležitý, když nejdůležitějším je tato 
smlouva a dále následují jednotlivé dokumenty v tomto pořadí: prováděcí projektová dokumentace, 
stavební povolení, detailní Položkový rozpočet a výkaz výměr, ostatní dokumentace předaná zhotoviteli 
ze strany objednatele. Z titulu případného nesouladu mezi dokumenty zhotoviteli nevzniká nárok na 
změnu ceny díla.“ 
  
V ZD je dále ustanovení: „Účastník rovněž odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je 
povinen i veškeré činnosti, které nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do 
ceny.“ 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: “REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY NAD BĚLIDLEM II“ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná 

škola 

Sídlo: Trutnov, Horní Předměstí, Lesnická 9, PSČ 541 01 

IČ: 60153296 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Mgr. Jan Korbelář, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Včeliš 

Telefon: +420 499 420 405 

E-mail: vcelis@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_82.html 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_82.html


 
 
  
Orientační kontrolou položkového rozpočtu v porovnání s prováděcí projektovou dokumentací, 
souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru, ustanovení smlouvy o dílo a ZD se uchazeč 
domnívá, že zadavatelem poskytnutý položkový rozpočet pro stanovení nabídkové ceny nezahrnuje 
zejména vedlejší a ostatní náklady (geodetické a vytyčovací práce s určením rozsahu, vytyčení a 
ochrana stávajících sítí CETIN a.s., dokumentace skutečného provedení a její rozsah, náklady na 
zařízení staveniště, přesuny hmot pro trubní propustky, čištění komunikací a uvedení všech povrchů 
dotčených stavbou do původního stavu, apod.). Dále je rozpor u TP 2 – položkový rozpočet udává 7 m, 
v situaci je 8 m; položky pro zřízení TP 6 nejsou do položkového rozpočtu zahrnuty. 
  
Prosím o taxativní upřesnění, v jakém rozsahu má uchazeč do nabídkové ceny zahrnout vedlejší a 
ostatní náklady a prověření rozporu u TP2 a TP6 projektová dokumentace x položkový rozpočet. 
  
 

ODPOVĚĎI: 
 

a) Trubní propustka 2 bude mít délku 7,0 m. Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace (dále 

jen „VZD“) je dokument s názvem: „B_4_1_Koordinační situace stavby 1_1 000_upravená“. Původní 

příloha s názvem „B_4_1_Koordinační situace stavby 1_1 000“ obsažená v Příloze č. 2 Projektová 

dokumentace zadávací dokumentace se tímto ruší a nahrazuje se dokumentem uvedeným v předchozí 

větě. 

b) Trubní propustka 6 – tato položka byla doplněna do Položkového rozpočtu. Přílohou tohoto VZD je 

nový položkový rozpočet – „Příloha č. 6 Položkový rozpočet_upravený“ zadávací dokumentace. 

Původní Příloha č. 6 Položkový rozpočet se tímto ruší. Dále je přílohou tohoto VZD příloha s názvem: 

„C_5_34_tab_34_TP 6“.“ 

c) S vodorovným přesunem hmot pro trubní propustky se v Položkovém rozpočtu nepočítá. Zdůvodnění 

je uvedeno v Příloze č. 2 Projektová dokumentace, v příloze E., „Zásady organizace výstavby“, 2. 

odstavec. 

d) Jak je z části uvedeno článku I., odstavce 1.1., písm. o) Přílohy č. 3 Smlouvy o dílo zadávací 

dokumentace Projektová dokumentace skutečného provedení (PD SPS) bude vyhotovena ve 3 pare + 

CD s PD ve formátu PDF a bude minimálně obsahovat: Koordinační situaci stavby, kde budou 

zvýrazněny a popsány veškeré změny oproti původní Koordinační situaci stavby. Pokud by došlo ke 

změně skladby vozovky nebo ke změně zemních prací, bude pro úsek cesty, který je pozměněn 

vytvořen příčný řez a stejně bude postupováno i u typových výkresů. PD SPS bude obsahovat i 

Technickou zprávu, ve které budou popsány a zdůvodněny změny oproti původní PD. 

e) Zadavatel se rozhodl, že nebude požadovat geometrické zaměření skutečného provedení stavby a 

zaměření majetkové hranice. Z tohoto důvodu bylo z článku I., odstavce 1.1., písm. o) Přílohy č. 3 

Smlouvy o dílo zadávací dokumentace vypuštěn tento text: „včetně geodetického zaměření při 

respektování těchto zásad“. Původní Příloha č. 3 Smlouva o dílo zadávací dokumentace se tímto ruší a 

nahrazuje se přílohou s názvem: „Příloha č. 3 Smlouva o dílo_upravená“ – viz příloha tohoto VZD. 

f) Zaměření a vytyčení sítí technické infrastruktury je součástí zakázky. Je s ním uvažováno ve 

Vedlejších rozpočtových nákladech, v aktualizovaném Položkovém rozpočtu – viz. „Příloha č. 6 

Položkový rozpočet_upravený“ zadávací dokumentace. 

g) S výdaji spojenými s omýváním příjezdových komunikací ke stavbě, jakož i s jejich opravami se 

v Položkovém rozpočtu nepočítá. 

h) Položka náklady na zařízení staveniště je uvedena v aktualizovaném Položkovém rozpočtu – viz. 

„Příloha č. 6 Položkový rozpočet_upravený“ zadávací dokumentace. 

 

 
 
 



 
 
2) Navýšení předpokládané hodnoty zakázky 

Na základě výše uvedených změn v Položkovém rozpočtu se navyšuje předpokládaná hodnota 

zakázky z původní částky 10 107 000,- Kč bez DPH na novou částku 10 271 000,- Kč bez DPH.  

 

3) Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Na základě výše uvedených změn zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek a tím i termín otevírání obálek, takto: 

Tímto se ruší platnost bodů „20. Místo a doba pro podání nabídek“ a „21. Místo a čas otevírání 

obálek“ a nahrazují se tímto novým zněním těchto bodů Zadávací dokumentace: 

„20. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  07. 03. 2017,  v  10:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zástupci zadavatele před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky se podávají na doručovací adrese zástupce zadavatele: 

Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 582, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům), Ing. Jiří Včeliš, 3. patro, kanc. č. 421 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny 

od 8:30 – 11,00 a 12,00 - 14:30 hodin v kanceláři zástupce zadavatele, kromě posledního dne lhůty 

pro podání nabídek, kdy je možné podat nabídku pouze do 10,00 hodin. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude komise otevírat. Zadavatel 

bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

Využívá-li účastník k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese účastník plně riziko 

včasného a řádného doručení nabídky, včetně neporušenosti obálky. 

21. Místo a čas otevírání obálek 

Otevírání obálek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po konci lhůty pro podání nabídek, tj. dne   

07. 03. 2017,   v  10,10 hod, na adrese sídla zástupce zadavatele: 

Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 582, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům), zasedací místnost ve 3. patře.“ 

 

4) Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

V Hradci Králové, dne 17. 02. 2017 

 

Ing. Jiří Včeliš,  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 

Přílohy:  

- B_4_1_Koordinační situace stavby 1_1 000_upravená 
- C_5_34_tab_34_TP 6 
- Příloha č. 6 Položkový rozpočet_upravený 
- Příloha č. 3 Smlouva o dílo_upravená 


		2017-02-17T19:01:36+0100
	Ing. Jiří Včeliš




